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Stämman tog tydlig ställning 
för utsatta grupper 
Närmare 350 väl förberedda riksstämmoombud samlades till 2005 års Riksstämma i Göteborg för att engagera 
sig i Röda Korsets viktiga framtidsfrågor. Nära 270 motioner hade kommit in inför stämman, varav en stor del 
berörde centralstyrelsens förslag, bland annat kring verksamhetsinriktningen som fram till 2011 kommer att 
vara ledande för vårt arbete.  
    Det blev tre intensiva dagar präglade av stort engagemang och livlig diskussion. Viljan att ta tydligare 
ställning för utsatta grupper var stor och stämman enades om att Röda Korset måste bli en starkare röst för de 
svaga – i Sverige och ute i världen.  
    Under stämman antogs två uttalanden, om den växande ohälsan bland asylsökande och om äldres 
rättigheter i samhället. Bland annat uppdrog stämman åt den nya centralstyrelsen att uppvakta ansvarigt 
statsråd och begära att kraven sänks när det gäller humanitära skäl som grund för uppehållstillstånd. 
    Efter en lång diskussion enades också stämman om att Röda Korset ska vara öppnare för att pröva 
verksamhet som vanligtvis bedrivs i offentlig eller privat regi.   
    – När jag var socialminister 1992 ordnade jag en konferens om frivilligt socialt arbete – då var det 
kontroversiellt, kommenterade nya ordföranden Bengt Westerberg. Idag vet vi att den offentliga sektorn inte 
kommer att räcka till. Frivilliga behövs. Röda Korset finns i 181 länder och har runt 100 miljoner medlemmar 
och frivilliga. Överallt bekämpar vi sjukdomar, fattigdom och utsatthet – tillsammans kan vi förändra världen. 
    Andra frågor som väckte debatt var de om arvoden och regionrådens roll, men även medlemsavgiften 
skapade debatt sedan flera stämmoombud förordat en avgiftshöjning. Efter votering enades stämman om att 
gå på centralstyrelsens förslag om oförändrad medlemsavgift. 
     Många stämmoombud uttryckte också belåtenhet över en välorganiserad stämma.  
 

Läs mer på nästa sida.  

 Bengt Westerberg – vår nya ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

Svenska Röda Korsets ordförande heter från och med Riksstämman 
2005 Bengt Westerberg. 
    – Även om jag inte har någon formell bakgrund inom Röda Korset 
har jag, genom politiken, varit engagerad i många av organisationens 
kärnfrågor – biståndsfrågor, flyktingfrågor och äldrefrågor. Jag blev 
både smickrad och glad när jag blev tillfrågad om ordförandeskapet 
och ser verkligen fram emot att börja arbeta för Röda Korset – vi har 
en viktig uppgift att ta oss an. 
    – Jag ser också fram emot att komma ut i landet för att på nära håll 
bekanta mig med verksamheten. Det är alltid spännande att ta emot 
synpunkter från fältet. 
    – Min avsikt är att ha en spalt i Rödakorsbladet, där jag skriver om 
de frågor som står högst på centralstyrelsens dagordning. Till dess – 
trevlig sommar! 
    En rörd Anders Milton avtackades efter sina tre år på 
ordförandeposten.  

                Läs mer om nya styrelsen på nästa sida.

 
Bengt Westerberg tar över 
efter Anders Milton. Foto: 
Stefan Edetoft. 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Så här beslutade Stämman 
Riksstämman enades om en ny verksamhetsinriktning som även 
fortsättningsvis baseras på de fyra arbetsområdena folkrätt, 
katastrofhjälp, beredskap och hälsa. Stämmans beslut innebär att vi 
ökar våra ambitioner inom nationell beredskap, flyktingverksamhet och 
folkrätt. 
    Dessutom reviderades Stadgarna för föreningen Svenska Röda 
Korset. De nya stadgarna gäller från och med den 1 januari 2006.  
 
Några av besluten i korthet:  
Stämman sa:  
Ja till att behålla regionråden. 
Ja till att regionråden utses ur gruppen riksstämmoombud. 
Ja till att nyval av regionråd enligt de nya premisserna ska vara 
genomfört den 30 september 2007. 
Ja till att gränsen för ett andra riksstämmoombud höjs från 2001 till 
3001, för att få skicka tre krävs således 6001 medlemmar. Antalet 
ombud från en region får dock aldrig understiga fyra. 
Nej till obligatoriskt årligt medlemsmöte i april. 
Ja till att Riksstämman fattar beslut om ersättning för ordföranden och 
centralstyrelseledamöter. 
Ja till att ordföranden arvoderas med ett belopp motsvarande 14 
förhöjda basbelopp per år beräknat på en genomsnittlig årlig 
arbetsbelastning motsvarande cirka 70 procents arbetstid. (Ett 
basbelopp motsvarar 40 300 kronor.) 
Ja till ersättning för förlorad arbetsinkomst för övriga 
centralstyrelseledamöter, om maximalt 2 000 kronor per dag.  
Ja till oförändrad storlek och fördelning av medlemsavgiften. 
Ja till anpassning av Svenska Röda Korsets grundläggande ekonomiska 
regelverk till inom branschen gällande gemensamma 
redovisningsregler och nuvarande bokföringslag.  
 
Centralstyrelsen uppdrogs också att uppvakta ansvarigt statsråd och 
begära att kraven sänks när det gäller humanitära skäl som grund för 
uppehållstillstånd. Dessutom ställde sig Stämman bakom två 
uttalanden, ett om äldres rättigheter och ett om asylfrågan: 
 ”Krafttag behövs för att komma till rätta med ohälsan hos 
asylsökande" I uttalandet om asylfrågan uttrycker Röda Korset sin 
oro över den växande ohälsan bland asylsökande och menar att ingen - 
barn eller vuxen - ska behöva bli sjuk i väntan på uppehållstillstånd. 
Vidare vill Röda Korset satsa mer på preventiv vård, för att förhindra 
att fler människor far illa i framtiden. Röda Korset krävde också en 
human, rättssäker och snabb asylprocess. Uttalandet skickades ut som 
pressmeddelande och togs upp av över 30 medier över hela Sverige. 
 ”Ingen ska behöva vara rädd för att bli gammal”  Under  
denna rubrik enades stämman om ytterligare ett uttalande, som bygger 
på Röda Korsets äldreplattform. Stämmodeltagarna fick också i 
uppdrag att komplettera med lokala exempel – problem såväl som 
verksamheter – och sedan själva kontakta sina lokala medier.  
     
Så här fortsätter stämmorapporteringen  
Under Riksstämman har information publicerats på föreningsnätet och 
hemsidan www.redcross.se Detta Rödakorsblad Riksstämmospecial 
samdistribueras med Rödakorsbladets juninummer och återfinns även 
på föreningsnätet. Nyheterna följs upp ytterligare på föreningsnätetet 
och i kommande nummer av Rödakorsbladet och Röda Korsets tidning. 
Protokoll är färdigställt efter sommaren.  

Här är vår nya styrelse! 

 
 

Ny ordförande: Bengt Westerberg, 
med. kand., fil. kand. i national-
ekonomi, statskunskap, 
företagsekonomi och statistik, 
tidigare socialminister och vice 
statsminister. 
 
Nya ledamöter: Margareta 
Albinsson, legitimerad 
sjuksköterska, arbetar som 
utvecklingsledare för 
Utvecklings- centrum i Region 
Skåne, sedan länge medlem i 
Röda Korset. Angeles Bermudez-
Svankvist,  legitimerad tandläkare 
och VD för Folktandvården i 
Stockholms Län AB, har varit 
särskild expert vad gäller 
samordning av specialist-
utbildningar inom EU på uppdrag 
av Socialdepartementet, 
samhällsdebattör. Anna Lundberg, 
jurist och filosofie doktor, 
tjänstgör som lektor på mänskliga 
rättighetsutbildningen vid Malmö 
Högskola, aktiv i Röda Korsets 
Ungdomsförbund i Lund 1993–
1995, var med och startade 
folkrättskretsen i Malmö 1997/98 
och har under flera år varit 
sekreterare i densamma. Malin 
Gunnarsson, statsvetare med 
inriktning på internationell 
politik, sedan 2001 departements-
sekreterare på UD med placering i 
Umeå, medlem i Röda Korset  
sedan 1997, styrelseledamot i 
Umeåkretsen under fem år och 
dess ordförande i tre år. Kjell 
Treslow, fil. lic. i statsvetenskap, 
tidigare informationsdirektör, har 
mångårig erfarenhet från 
styrelsearbete och 
ordförandeskap, bland annat från 
kommunalpolitik. 
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